

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2017

Demonstrativo do Resultado Primário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso III - Anexo VII

00 - GERAL

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Receita Primárias	Previsão Atualizada	Receita Realizada		
		No Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre / Ano Anterior
Receitas Tributárias	555.316,27	70.459,21	133.184,63	169.077,06
IPTU	31.623,22	633,71	633,71	1.196,23
ISS	222.831,48	15.046,53	24.705,41	26.831,36
ITBI	86.190,94	-	12,64	50.114,01
IRRF	182.045,92	50.506,88	90.571,39	74.074,82
Outras Receita Tributárias	32.624,71	4.272,09	17.261,48	16.860,64
Receitas de Contribuições	19.180,39	3.843,03	9.526,42	-
Receitas Previdenciárias	-	-	-	-
Outras Receitas de Contribuições	19.180,39	3.843,03	9.526,42	-
Receita Patrimonial Líquida	(174.255,94)	(28.461,13)	(54.254,29)	(44.989,64)
Receita Patrimonial	7.704,96	3.539,20	5.308,80	2.065,00
(-) Aplicações Financeiras	(181.960,90)	(32.000,33)	(59.563,09)	(47.054,64)
Transferências Correntes	14.458.693,19	2.337.791,02	4.658.861,30	4.245.112,16
FPM	5.730.260,80	856.483,89	1.960.085,07	1.766.018,41
ICMS	3.050.287,37	507.394,14	943.842,87	866.016,12
IPVA	217.239,12	108.211,20	151.866,77	160.645,25
Convênios	630.262,83	100.197,02	134.503,48	40.536,08
Outras Transferências Correntes	4.830.643,07	765.504,77	1.468.563,11	1.411.896,30
Demais Receitas Correntes	956.628,17	89.357,73	104.868,14	111.821,73
Dívida Ativa	17.706,53	710,20	1.140,70	5.381,01
Diversas Receitas Correntes	938.921,64	88.647,53	103.727,44	106.440,72
Operações de Crédito (III)	-	-	-	-
Amortização de Empréstimos (IV)	-	-	-	-
Alienação de Bens (V)	43.654,03	-	-	-
Transferências de Capital	1.247.000,00	-	136.500,00	-
Convênios	1.247.000,00	-	136.500,00	-
Outras Transferências de Capital	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	29.862,09	3.326,51	13.654,27	5.032,08
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	15.815.562,08	2.472.989,86	4.852.186,20	4.481.021,31
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.320.516,12	3.326,51	150.154,27	5.032,08
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II – III – IV – V)	1.276.862,09	3.326,51	150.154,27	5.032,08
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	17.092.424,17	2.476.316,37	5.002.340,47	4.486.053,39

Despesas Primárias	Dotação Atualizada	Despesas Liquidadas				
		No Bimestre	Até Bimestre	RP Inscritos Não Processados	Até o Bimestre/ Ano Anterior	RP Inscritos Não Processados Ano Anterior
DESPESAS CORRENTES (VIII)	14.519.788,10	2.067.857,14	3.519.446,26	-302.341,35	3.785.259,09	1.965.409,31
Pessoal e Encargos Sociais	8.756.660,68	1.225.579,91	2.359.756,10	-1.128.490,50	2.381.650,59	7.282,08
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.763.126,42	842.277,23	1.159.690,16	826.149,15	1.403.608,50	1.958.127,23
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII – IX)	14.519.787,10	2.067.857,14	3.519.446,26	-302.341,35	3.785.259,09	1.965.409,31
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.954.386,20	14.359,38	34.849,18	-18.276,30	105.528,27	102.617,13
Investimentos	2.954.385,20	14.359,38	34.849,18	-18.276,30	105.528,27	102.617,13
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI – XII – XIII – XIV)	2.954.385,20	14.359,38	34.849,18	-18.276,30	105.528,27	102.617,13
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	393.104,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	17.867.276,55	2.082.216,52	3.554.295,44	1.958.565,68	3.890.787,36	2.068.026,44
Resultado Primário (XIX) = (VII - XVIII)	(774.852,38)	394.099,85	1.448.045,03		595.266,03	
Saldo de Exercícios Anteriores:		-		-	-	-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo do Resultado Primário
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso III - Anexo VII
00 - GERAL
03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Período: Março a Abril / 2017

Discriminação da Meta Fiscal	Valor Corrente
Meta de Resultado Primário Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO:	22.320,00

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

JOEL SANTOS SUBDA
Resp. Sec. Mun. da Fazenda
004.763.250-05

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05